Sermo XIX

vt ipas videas ciuitates sed ptes terre in qbus posite sunt. Sic et diabolus poterat xpo singula loca digito monstrare. z vniuscuiusq; regi honore statū glām z diuicias zc. sz quō in tali regno est abundantia auri. in illo argenti. Et dicit illi [Nec omnia dabo tibi si cades adoraueris me.] Falsa fuit illa tēptatio. qz nō potuit dare illa nec habet potestare sup corporalia nisi in quantum dñs pmiserit. In qua etiā fuit qz voluit sibi exhiberi honore deo debitū. Unde glo. Ecce antiqua diaboli supbia. sicut em̄ in principio voluit se deo siles facere ita z nūc voluit sibi diuinū cultū vsurpare. [Tūc dixit ei. vade sathanas] et recede a me quia aduersarius es veritatis. et h̄ dñs cum qdā indignatōe dixit. Et hoc fm̄ Chryso. vt exemplū habere/mus q; p prias iniurias eq̄nimitē sufferre debem⁹. dei aut̄ iniurias et cōtūelias neq; vsq; ad auditū sufferre. Christus em̄ tēptationes que erāt i inuriā hoīs patiēter sustulit. illā vero q̄ erat in dei iniuriā tolerare nō potuit. [Scriptū est em̄. Dñm deū tuū adora/bis et illi soli seruias] adoratiōne et seruitute latrue que soli deo debet. alijs aut̄ sanctis et creaturis seruitus dñie. Et est diligenter cōsiderādū q; dñs in omnib; ist; tēptatiōibus vltus est auctoritate scripture ad nos informādū fm̄ Grego. et Rabanū vt q̄tiēs a prauis hoibus aliqd patimur mag; ad doctrinā q̄ ad vindictā exatēmur. In hoc etiā nos docuit q; p sacra scripturā possum⁹ et debemus nos defendere cōtra omnē tēptatōē. Unde Aug. sup cano/

nicā Joh. ome.ij. Temptat⁹ ē dōminus a diabolo. et quō ipse reputat tēptatorē docuit pugnare militem. Et Grego. sup Ezech. Vniuersa nra initio in sacro eloquio cōtinet. Vide in alio fm̄ de i hac dñica. xvij. L. [Tūc reliquit eū diabolus] fm̄ Chryso. Non reliquit eū dñs quasi obediēs pcepto dei qz dixerat ei. Vade. sed diuicias xpi tantū excusserat diabolū. et h̄ vt idē dicit ad nram pficit cōsolationē. qz diabolus nō tādū tēptat hoies q̄ diu vult sed q̄ diu xps p mittit. qz licz pmittit euz tēptare nos. tñ repellit eū ppter ifirmā naturā. iuxta illd apli. Qui nō pmittet vos tēptari vltra id qd potestis. Et dicit Aug. sup ps. Si tantū possz nocere diabolo q̄tū vult aliqs iustoz nō remaneret Sequē [Et accesserūt angeli z misrabāt ei] Dicit Chryso. Angeli misrabāt sc̄m⁹ sz in qd⁹ misrabāt nesc̄m⁹. Certū tñ est q; nō necessitate ipotētie misrabāt sed propter honore eius

De eadem dñica
Sermo xix

Superposito euāge. agit d̄ duobus. s. de tēptatiōe domini et de ieiunio. et ideo de vtroq; illoz ē aliqd psequē d̄ cendū. Et primo de tēptatiōe. Pro quo notādū q; dñs et saluator noster postq; fuerat a iohanne baptizatus in iordane tūc ductus est in desertū a spū sc̄to vt temptaret a diabolo vt audistis i euāgelio quod legit̄ Math. iij. Voluit em̄ mox post baptizatus temptari ad inuadend; adultos nouiter baptizatos: aut q̄scunq; ad xpm nouit̄ puerfos p pniām

Dñica prima quadragesime

aut p̄ religiois ingressus aut per
quēcūq; aliū modū q̄ deserit mū
dus et concupia ei⁹ vt magis vigi
lēt cōtra inuisibilem eozū hostez
qz ip̄os tunc graui⁹ tēptare solet
qz pri⁹. Nam Eccli. ij. d̄z. Fili acce
dens ad fuiturē dei sta i iusticia ⁊
timore et p̄para aiām tuā ad tem
ptatōes. Sūt autē q̄tuor tēptati
ones p̄ncipales et q̄si p̄ncipes ali
arū tēptationū q̄ s̄m b̄tm̄ Bern.
ser. lx. sup̄ psal. Qui habitat. ⁊ ser/
mone. xxxiij. sup̄ can. tangunt in
illo textu eiusdē psal. Non timeb
a timore nocturno. A sagitta vo
late in die a negotio pambulatē i
tenebris. ab incurfu et demonio
meridiano. Quibz q̄tuor tēptatō
nibz solz eo ordie quo i nūero nu
merant inuadere ⁊ tēptare eos q̄
ad deū cōuertūt et vellent vitam
suā i meli⁹ emēdare. Cōtra q̄s tēp
tatōel vitas hostez que q̄si scuto cir
cūdat defendit ne ip̄is vincat. p̄
ut innuit psal. dices. Sicut circū
dabit te veritas ei⁹. Et tūc subdit.
Nō timebis a timore nocturno.
De his q̄tuor tēptatōibz ⁊ d̄ mo
dis q̄bz vitas defendit hoiez⁹ eas
dicendū est in p̄ncipio hui⁹ q̄dra
gesime vt penitentes q̄ nūc p̄uer
ti volūt ad dñm̄ cautiōres fiant
se custodiēdo et fortiores eisdem
tēptatōibz resistēdo. p̄pter h̄ eniz
euāgelii hui⁹ p̄ime dñice illi⁹ q̄
dragesimalis t̄pis qd̄ est t̄ps pe
nitētie. p̄ponit nobis agonē chri
sti quō fortissime fuit tēptat⁹ a de
mone. ⁊ quō eū gloriofissime vic.
vt ⁊ nunc et sp̄ pati sūmus stare ⁊
hostis tēptatōes. et eis xp̄i exem
plo viriliter resistere. Et qz eū qui
vere vult cōverti ad deū optz pri
mo assumere vitam penitētie ad

quā nō sufficit vt hō nunc conste
atur solū ad satisfaciendū t̄pi aut
ex cōsuetudine aut propter aliq̄s
hoies. sed optet vere detestari p̄o
ra peccata et habere firmū p̄posi
tū cauēdi sibi de futuris pctis. qd̄
vt hō efficaciter faciat et sic i bona
vita p̄seueret est sibi vtile imo ne
cessariū sibi cauere illa in q̄bz pri⁹
peccādo male delectat⁹ est. et su
gere ea q̄ sibi p̄us cā fuerūt ⁊ occa
sio peccatorz. et optet eū corpi suo
adhibere aliquā afflictōem labo
ris aut disciplinatōnis. vt vigilie
ieiunij. alij ad satisfaciendū d̄ pec
catis p̄teritis. et ad facili⁹ cauē
dū de futuris. et ad rep̄mendū la
scūias brutalitatis et ad redigen
dū aiā ad obedientiā sp̄s Dec
autē valde aduersa sunt carni ad
huc indomite et male assuete. q̄re
in eisdē cōuertēdū ad deū.

Prima tēptatio est timor de mo
lestijs afflictōibz et aduersitatibz
corp̄is. Et illa tēptatio surgit i te
rtu sup̄dicto p̄ hoc qd̄ d̄z a timo
re nocturno. i a timore aduersita
tū corp̄is. et hoc iō qz in sc̄pturis
p̄ noctez solēt aduersitates siḡri.
Vel ideo s̄m Bern. vbi sup̄. qm̄
p̄pter qd̄ aggredimur aduersa to
lerare illud nodū reuelatū ē. Si
eīm dies illa luceret in cui⁹ lumie
p̄is et labores et p̄mia viderem⁹.
timor oīno q̄ruis laboz nullus
esset p̄ desiderio p̄miorū dū clara
luce appareret qm̄ nō sūt cōdigne
passiōes hui⁹ t̄pis ad futurā glo
riā q̄ reuelabit in nobis. Nūc h̄o
qm̄ abscondita sunt ab ocul⁹ n̄ris.
⁊ nox est itez in hac pte tēptamur
nimii a timore nocturno. et pro
bonis q̄ nō videmus formidam⁹
q̄ in p̄senti valle sūt aduersa tole